


Oggetto:   Esito  dell’avviso  pubblico  per la  formulazione di  graduatoria  da utilizzare  per

assunzioni  con  incarico  a  tempo  determinato  di  Dirigenti  Medici  nella  disciplina  di

Ginecologia e ostetricia – Conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 234 del 14.03.2024 con la quale è stato indetto avviso pubblico

per la formulazione di graduatoria da utilizzare per assunzioni con incarico a tempo determinato di

Dirigenti Medici nella disciplina di Ginecologia e ostetricia;

OSSERVATO che, ai sensi dell’art. 4 - co. 4 - del D.L. n. 215/2023, convertito in L. 23.12.2023,

n.18,è stata prevista la partecipazione anche dei medici in formazione specialistica regolarmente

iscritti all’ultimo e al penultimo anno di corso della scuola di specializzazione nella disciplina a

concorso, ovvero in disciplina equipollente o affine, dando atto che detti candidati, in caso di esito

positivo della procedura,  saranno inseriti in una graduatoria separata e l’eventuale conferimento

dell’incarico della durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili al massimo fino al 31.12.2024, sarà

subordinato all’esaurimento della graduatoria dei medici specialisti;  

VISTO il verbale di constatazione redatto dalla S.C. Affari generali e legali in data 02.02.2024, dal

quale risulta che a questa Azienda, entro il termine stabilito dall’avviso per la presentazione delle

domande di partecipazione, sono pervenute le istanze dei seguenti n. 15 candidati:

Abbamondi Alessandra – nata il 30.05.1994 - specializzanda

Bernasconi Francesco – nato il 02.02.1958 - specialista

Bianchi Tommaso – nato il 03.03.1994 - specializzando

Camponovo Paola – nata il 23.09.1992- specializzanda

Dell’Oro Cristina – nata il 30.11.1992- specializzanda

Guglielmi Diletta– nata il 15.11.1995 - specializzanda

Invernizzi Francesca – nata il 31.01.1993 - specializzanda

Inzoli Alessandra – nata il 31.10.1994 - specializzanda

Marino Giuseppe – nato il  25.09.1993 - specializzando

Negri Serena – nata il 26.09.1993- specializzanda

Procaccianti Chiara – nata il 24.08.1993 - specializzanda

Rovelli Roberta – nata il 05.04.1990- specializzanda

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Scaccabarozzi Chiara – nata il 15.06.1995- specializzanda

Testa Filippo – nato il 25.03.1993- specializzando

Volontè Silvia – nata il 20.01.1991- specializzanda;

PRESO ATTO che tutti  i  suddetti  candidati  sono in possesso dei requisiti  generale  e specifici

richiesti;

VISTO  il  verbale redatto  in  data 19.04.2024 dalla  Commissione per  la  valutazione dei  titoli  e

l’effettuazione del colloquio di idoneità previsto con il citato provvedimento n. 234/2024, da cui

risulta:

- l’assenza al colloquio dei seguenti candidati:

Bernasconi Francesco

Camponovo Paola

Dell’Oro Cristina

Negri Serena;

- che i seguenti candidati hanno superato il colloquio e sono stati dichiarati idonei:

Abbamondi Alessandra

Bianchi Tommaso

Guglielmi Diletta 

Invernizzi Francesca 

Inzoli Alessandra 

Marino Giuseppe

Procaccianti Chiara 

Rovelli Roberta 

Scaccabarozzi Chiara 

Testa Filippo 

Volontè Silvia;

-  che  la  Commissione,  tenuto  conto  dei  punteggi  ottenuti  da ciascun candidato nei  titoli  e  nel

colloquio, ha formulato la seguente graduatoria di merito: 

 Cognome Nome  titoli colloquio TOTALE

1° Procaccianti Chiara 1,200 48,000 49,200

2° Rovelli Roberta 1,200 46,000 47,200

3° Scaccabarozzi Chiara 1,300 45,000 46,300

4° Marino Giuseppe 4,312 40,000 44,312

5° Invernizzi Francesca 2,050 42,000 44,050

6° Testa Filippo 1,900 40,000 41,900

7° Inzoli Alessandra 3,950 36,000 39,950

8° Bianchi Tommaso 3,150 36,000 39,150

9° Abbamondi Alessandra 1,600 36,000 37,600

10° Guglielmi Diletta 0,900 36,000 36,900

11° Volontè Silvia 3,920 32,000 35,920

RITENUTO pertanto, nell’approvare il citato verbale, in relazione alle attuali necessità aziendali,

di assumere con incarico a tempo determinato della durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili al

massimo  fino  al  31.12.2024, e  con  orario  parziale,  pari  a  n.  32  ore  settimanali,  i  candidati

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



classificati  al  1°  e  al  2°  posto  in  graduatoria,  Procaccianti  Chiara  e  Rovelli  Roberta,

subordinatamente  al  rilascio  dell’autorizzazione  da  parte  del  Consiglio  della  Scuola  di

Specializzazione dell’Università a cui sono iscritti;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.10.100010  “COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA MEDICA -  TD”,  40.10.100040

“ONERI  SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA  -  TD”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE

DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

VISTA la proposta n. 458/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di approvare il verbale redatto in data 19.04.2024 dalla Commissione per la valutazione dei titoli

e  l’effettuazione  del  colloquio  di  idoneità  ai  candidati  all’avviso  pubblico,  indetto  con

deliberazione n. 234/2024, per  la formulazione di graduatoria da utilizzare per assunzioni con

incarico a tempo determinato di Dirigenti Medici nella disciplina di Ginecologia e ostetricia, al

quale hanno presentato domanda i candidati elencati in premessa, da quale risulta:

- l’assenza al colloquio dei seguenti candidati:

Bernasconi Francesco

Camponovo Paola

Dell’Oro Cristina

Negri Serena;

- che i seguenti candidati hanno superato il colloquio e sono stati dichiarati idonei:

Abbamondi Alessandra

Bianchi Tommaso

Guglielmi Diletta 

Invernizzi Francesca 

Inzoli Alessandra 

Marino Giuseppe

Procaccianti Chiara 

Rovelli Roberta 

Scaccabarozzi Chiara 

Testa Filippo 

Volontè Silvia;

- che la Commissione, tenuto conto dei punteggi ottenuti da ciascun candidato nei titoli e nel

colloquio, ha formulato la seguente graduatoria di merito: 

 Cognome Nome  titoli colloquio TOTALE

1° Procaccianti Chiara 1,200 48,000 49,200

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2° Rovelli Roberta 1,200 46,000 47,200

3° Scaccabarozzi Chiara 1,300 45,000 46,300

4° Marino Giuseppe 4,312 40,000 44,312

5° Invernizzi Francesca 2,050 42,000 44,050

6° Testa Filippo 1,900 40,000 41,900

7° Inzoli Alessandra 3,950 36,000 39,950

8° Bianchi Tommaso 3,150 36,000 39,150

9° Abbamondi Alessandra 1,600 36,000 37,600

10° Guglielmi Diletta 0,900 36,000 36,900

11° Volontè Silvia 3,920 32,000 35,920

2. di assumere con incarico a tempo determinato della durata di 6 mesi, eventualmente prorogabili

al massimo fino al 31.12.2024, e con orario parziale pari a n. 32 ore settimanali,  i candidati

classificati  al  1°  e  al  2°  posto  in  graduatoria,  Procaccianti  Chiara e  Rovelli  Roberta,

subordinatamente  al  rilascio  dell’autorizzazione  da  parte  del  Consiglio  della  Scuola  di

Specializzazione dell’Università a cui sono iscritti;  

3. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -

atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa

incondizionata alla mansione;

4. di dare atto  che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti nn. 40.10.100010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA MEDICA - TD”, 40.10.100040

“ONERI  SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA  -  TD”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE

DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato

dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


